*iudices habuit. 5) Dux per nota vada Metaurum tranavit. 6) Populus Romanus primum (avv.) sub regibus fuit. 7) Equites diu ignari et pugnae et uictoriae suorum steterunt. 8) Veniam dedimus precantibus 9) Pacem cum victis fecimus. 10) (Claudius) urbis annonaeque curam sollicitissime (con la massima sollecitudine) semper egit.*

### **Ricapitolazione**

#### **Un prodigio preannunzia la caduta di Veio.**

Nei primi tempi della repubblica, i Romani combatterono a lungo contro la città etrusca di Veio, che, assalita più volte, fu alla fine conquistata da Camillo nel 395 a.C., dopo un assedio durato dieci anni.

*Romani bello acri et diutino Veientes, intra moenis compulsos, vincere non poterant (non riuscivano), eaque mora et obsidentibus et obsessis intolerabilis erat, cum (quando) exoptatae victoriae iter miro signo dii immortales patefecerunt: subito enim Albanus lacus, neque caelestibus imbribus, neque inundatione ullius amnis adiutus, solitum modum (estensione) excessit. Legati, ad Delphicum oraculum missi, responsum dei renuntiaverunt: «Veii venient in potestatem populi Romani, si (se) lacus (del lago) aquas per agros diffuderint (riverseranno)». Etiam aruspex Veientum a nostris raptus et in castra ductus idem (la stessa cosa, c. oggi.) dixit. Ergo Romani, duplici praedictione moniti, uno tempore et religioni paruerunt et hostium urbem ceperunt.*